[image: image1.png]

 ГЛАВА МУниципальноГО ОБРАзОВАНИЯ

ЗАТО вИдяевО

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «18» октября  2016 года
                                                                 № 59
 Об  отмене  на территории муниципального образования ЗАТО Видяево для органов управления Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы РСЧС  режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.10.2016 № 396 «О рассмотрении обращения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Видяево» и положительном  решении о выделении дополнительных бюджетных ассигнований
п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить с   10 часов 30 минут 18 октября 2016 года для органов управления, сил и средств Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Силы и средства Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы РСЧС привести в исходное положение.
3. Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального казённого учреждения «Аварийно-спасательная служба ЗАТО Видяево» (ЕДДС МКУ АСС ЗАТО Видяево) (Никишин С. Ю.) проинформировать оперативного дежурного Правительства Мурманской области и старшего оперативного дежурного ФГКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Мурманской области» об отмене режима функционирования «Повышенная готовность».
4. Постановление Главы муниципального образования ЗАТО Видяево от 14.10.2016 № 58 «О введении на территории муниципального образования ЗАТО Видяево для органов управления Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы РСЧС режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» признать утратившим силу.
5. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru .
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. Главы муниципального образования
ЗАТО Видяево                                                                                А. Е. Бугайчук